ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCKH Tủa Chùa, ngày       tháng      năm 2024
V/v quán triệt và triên khai thực

hiện Nghị định114/2024/NĐ-CP

ngày 15/9/2024 của Chính phủ

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Ngày 15/9/2024, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 114/2024/NĐ-CP

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử

dụng tài sản công (Nghị định có hiệu lực thi hành kể từ ngày 30/10/2024), để kịp

thời tổ chức triển khai thực hiện các Nghị định của Chính phủ trên địa bàn

huyện, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; đơn vị sự nghiệp

huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung

quy định tại Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công. Kịp thời

tổng hợp những khó khăn, vướng mắc phát sinh (nếu có) trong quá trình triển khai

thực hiện về UBND huyện báo cáo UBND tỉnh xem xét giải quyết.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, theo chức năng nhiệm vụ của

ngành, hướng dẫn của Bộ Tài chính và các văn bản liên quan có trách nhiệm

hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, ban ngành, đoàn thể; đơn vị sự

nghiệp huyện; UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện các nội dung quy định

tại Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ; chủ động

tham mưu trình UBND huyện những nội dung thuộc thẩm quyền.

Trên đây là Nội dung triển khai thực hiện Nghị định114/2024/NĐ-CP ngày

15/9/2024 của Chính phủ. UBND huyện yêu cầu cơ quan, ban ngành, đoàn thể; đơn

vị sự nghiệp huyện; UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện/.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Huyện ủy (thay báo cáo);

- TT. HĐND huyện (thay báo cáo);

- Lãnh đạo UBND huyện;
- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Lường Tuấn Anh

DANH MỤC CÁC VĂN BẢN QUY ĐỊNH CHI TIẾT LUẬT GIÁ

(Kèm theo Công văn số       /UBND-TCKH ngày        /       /2024 của UBND huyện Tủa Chùa)

Số hiệu văn bản Trích yếu nội dung Ngày ban hành Ngày có hiệu

lực

Nghị định

78/2024/ND-CP

Quy định chi tiết một số

điều của Luật Giá về thẩm

định giá

01/7/2024 01/7/2024

Nghị định

85/2024/ND-CP

Quy định chi tiết một số

điều của Luật Giá
10/7/2024 10/7/2024

Nghị định

87/2024/ND-CP

Quy định xử phạt vi phạm

hành chính trong quản lý

giá

12/7/2024 12/7/2024

Thông tư 45/2024/TT-

BTC

Ban hành phương pháp định

giá chung đối với hàng hóa,

dịch vụ do Nhà nước định

giá do Bộ trưởng Bộ Tài

chính ban hành

01/7/2024 01/7/2024

Thông tư 42/2024/TT-

BTC

Ban hành Chuẩn mực thẩm

định giá Việt Nam về Thẩm

định giá bất động sản do Bộ

trưởng Bộ Tài chính ban

hành

20/6/2024 05/8/2024

Thông tư 39/2024/TT-

BTC

Quy định về đào tạo, bồi

dưỡng, cập nhật kiến thức

và cấp chứng chỉ nghiệp vụ

thẩm định giá do Bộ trưởng

Bộ Tài chính ban hành

16/5/2024 01/7/2024

Thông tư 38/2024/TT-

BTC

Quy định về đánh giá hoạt

động doanh nghiệp thẩm

định giá; trích lập dự phòng

rủi ro nghề nghiệp, chế độ

báo cáo về hoạt động thẩm

định giá của doanh nghiệp

thẩm định giá và chi phí

phục vụ cho việc thẩm định

giá của Hội đồng thẩm định

giá do Bộ trưởng Bộ Tài

chính ban hành

16/5/2024 01/7/2024

số hiệu văn bản Trích yếu nội dung Ngày ban hành
Ngày có hiệu

lực

Thông tư 37/2024/TT-

BTC

Ban hành Chuẩn mực thẩm

định giá Việt Nam về Thẩm

định giá tài sản vô hình do

Bộ trưởng Bộ Tài chính ban

hành

16/5/2024 01/7/2024

Thông tư 36/2024/TT-

BTC

Ban hành Chuẩn mực thẩm

định giá Việt Nam về Thẩm

định giá doanh nghiệp do

Bộ trưởng Bộ Tài chính ban

hành

16/5/2024 01/7/2024

Thông tư 34/2024/TT-

BTC

Quy định về thi, cấp, quản

lý, thu hồi thẻ thẩm định

viên về giá do Bộ trưởng

Bộ Tài chính ban hành
16/5/2024 01/7/2024

Thông tư 33/2024/TT-

BTC

Quy định về kinh phí đầu tư

xây dựng, duy trì, nâng cấp,

quản lý, vận hành Cơ sở dữ

liệu về giá do Bộ trưởng Bộ

Tài chính ban hành

16/5/2024 01/7/2024

Thông tư 32/2024/TT-

BTC

Ban hành các Chuẩn mực

thẩm định giá Việt Nam về

cách tiếp cận thị trường,

cách tiếp cận chi phí, cách

tiếp cận từ thu nhập do Bộ

trưởng Bộ Tài chính ban

hành

16/5/2024 01/7/2024

Thông tư 31/2024/TT-

BTC

Ban hành Chuẩn mực thẩm

định giá Việt Nam về Thu

thập và phân tích thông tin

về tài sản thẩm định giá do

Bộ trưởng Bộ Tài chính ban

hành

16/5/2024 01/7/2024

Thông tư 30/2024/TT-

BTC

Ban hành các Chuẩn mực

thẩm định giá Việt Nam về

Quy tắc đạo đức nghề

nghiệp thẩm định giá, phạm

vi công việc thẩm

16/5/2024 01/7/2024

số hiệu văn bản Trích yếu nội đung Ngày ban hành Ngày có hiệu lực

định giá, cơ sở giá trị thẩm

định giá, hồ sơ thẩm định

giá do Bộ trưởng Bộ Tài

chính ban hành

Thông tư 29/2024/TT-

BTC

Quy định về công tác tổng

hợp, phân tích, dự báo giá

thị trường và kinh phí bảo

đảm cho công tác tổng hợp,

phân tích, dự báo giá thị

trường do Bộ trưởng Bộ Tài

chính ban hành

16/5/2024 01/7/2024

Thông tư 28/2024/TT-

BTC

Quy định về trình tự, thủ tục

kiểm tra việc chấp hành

pháp luật về giá, thẩm định

giá do Bộ trưởng Bộ Tài

chính ban hành

16/5/2024 01/7/2024

		2024-09-27T14:03:20+0700

		2024-09-27T17:21:02+0700

		2024-09-27T17:21:02+0700

		2024-09-27T17:22:32+0700

		2024-09-27T17:22:32+0700

		2024-09-27T17:25:13+0700

		2024-09-27T17:25:40+0700